PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

(PROJETO DE LEI Nº. 059/2012 – PMA)

LEI Nº. 2.372 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2012

SÚMULA : Altera a Lei nº. 2.033 de 22 de
dezembro de 2009 – Lei do Plano Plurianual,
para os exercícios de 2010 a 2013.

A Câmara Municipal de Andirá aprovou e eu, JOSÉ RONALDO

XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º.   Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar,

acrescentar ou reduzir no PPA 2010/2013 os Programas e Ações referentes ao

orçamento 2012, conforme descrito no Anexo I.

Art. 2º.   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2012, 69º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
Estado do Paraná

ANEXO I

PROGRAMAS PPA 2013

.0000.ENCARGOS ESPECIAIS 2.005.835,40

.0001.PROCESSO LEGISLATIVO 1.516.000,00

.0002.APOIO ADMINISTRATIVO 8.880.283,95

.0003.GERENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 4.000,00

.0004.ENSINO FUNDAMENTAL 5.613.736,22

.0005.EDUCACAO INFANTIL 2.210.960,60

.0006.EDUCACAO ESPECIAL 16.367,52

.0007.TRANSPORTE ESCOLAR 1.345.427,07

.0008.COOPERACAO COM OUTROS NIVEIS DE ENSINO 89.526,25

.0009.DIFUSAO CULTURAL 246.531,30

.0011.ESPORTE PARA TODOS 494.512,76

.0012.ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR 6.414.541,87

.0013.SAUDE DA FAMILIA 796.180,30

.0014.SAUDE BUCAL 179.202,89

.0015.AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE 341.388,38

.0016.PREVENCAO DE ENDEMIAS 162.579,88

.0017.VIGILANCIA SANITARIA 131.616,88

.0018.GERACAO DE EMPREGO E RENDA 16.620,86

.0019.AGROPECUARIA 114.785,02

.0021.SERVICOS URBANOS 6.731.098,03

.0022.OBRAS E INFRAESTRUTURAS 537.723,05

.0023.ASSISTENCIA SOCIAL 1.007.515,64

.0024.FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL 4.604.752,85

.0999.RESERVA DE CONTINGENCIA 269.270,27

.0999.RESERVA ORÇAMENTÁRIA 2.046.957,08
Total Geral 45.777.414,07